[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____11.07.2011г.__№____510-ПГ_____

г. Котельники

 Об утверждении «Порядка обеспечения жильем
детей – сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из их числа, проживающих

на   территории   городского   округа   Котельники

Московской области»

        В соответствии со ст.51, 52, ч.2 ст.57 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 21.12.1996г. №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной  поддержке детей – сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Московской области от 29.12.2007г. №248/2007-ОЗ «О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», постановления Правительства Московской области от 14.05.2008г. №349/16 «О порядке расходования субвенций из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить Порядок обеспечения жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, проживающих

на   территории   городского   округа   Котельники Московской области (Приложение №1).

         2. Отделу учета и распределения жилой площади управления имущественных отношений администрации городского округа Котельники Московской области  (Чиняковой О.В.) организовать формирование списков очередников указанных категорий граждан, прохождение документов и предоставление жилых помещений в строгом соответствии с утвержденным Порядком.

         3. Финансовому органу администрации городского округа Котельники Московской области ежеквартально предоставлять в центральный исполнительный орган государственной власти Московской области отчеты о расходовании предоставленных субвенций.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации И.В. Польникову.

И.о. главы городского округа                                            А.А. Романцов

Завизировано: Польникова И.В.

                         Савинкова В.И.

                          Архипенкова Е.Ю.

                          Князева Т.И.

                          Крилык С.А.

                          Лухтан А.В.